2023 年５月 15 日

各 位

会 社 名 ディーブイエックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 柴﨑 浩

（コード番号：3079 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役  宮本 聡

電 話 03－5985－6832

中期経営計画のローリングに関するお知らせ

2022 年８月 15 日付「中期経営計画に関するお知らせ」で公表いたしました中期経営計画

について、2024 年３月期以降の数値計画を更新いたしましたのでお知らせいたします。

１．中期経営計画ローリングの背景

当社は、「生命と健康を守る」をパーパスに掲げ、

当社の製品やサービスが日本のみならず世界中の生命と健康を守る。

当社の製品やサービスが１秒に一人の生命と健康を守る。

そのような世界を思い描いています。

それを実現するため、持続的成長を可能とする事業基盤を構築し、変化に挑戦し成長し続け

る組織に変革するための方向性を定めました。このたび、現下の業績推移および競争環境の

変化に鑑み財務数値の計画について見直しを行いました。その他、中期経営計画における経

営戦略については以下のとおり変更なく、継続して取り組んでまいります。

２．中長期戦略骨子

（１）利益率、生産性向上～医療への持続的な貢献

   ・独自製品拡充

   ・DX による物流・事務省力化

（２）地域的依存度低減～コア事業での競争力の保持～

   ・バランス経営のもとでの全国シェア拡大

   ・労働・資本生産性に基づく意思決定

（３）強靭な事業ポートフォリオ～リスクの分散とニーズの追求～

   ・代理店・商社・開発のバランス

   ・ニーズ志向の新商品導入促進

（４）新たな成長基盤の強化（市場）～世界中の生命と健康を守る～

   ・海外市場開拓

   ・隣接事業開拓

（５）成長基盤の強化（組織）～技術・環境の変化を機会にする～

   ・女性活躍推進

   ・多様な人材育成

３．数値計画                            （単位：百万円）

 第 38 期

（2024 年 3 月期）

第 39 期

（2025 年 3 月期）

第 40 期

（2026 年 3 月期）

売上高 48,004 51,209 55,214

営業利益 792 1,024 1,133

営業利益率 1.7％ 2.0％ 2.1％

（注）本中期経営計画は、作成時点において入手可能な情報に基づく将来に関する見通しであり、

さまざまなリスクおよび不確実性が内在しています。実際の業績は経営環境の変動などに

より、これら見通しと大きく異なる可能性があります。